
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2023г. № 429-р

р.п. Пречистое

О внесении изменений в распоряжение 
Администрации Первомайского муниципального района 
Ярославской области
от 12.01.2022г. № 11 «Об утверждении нормативных затрат 
на выполнение работы муниципальному автономному 
учреждению Редакция газеты «Призыв»

1. Внести в распоряжение Администрации Первомайского 
муниципального района Ярославской области от 12.01.2022г. № 11 «Об 
утверждении нормативных затрат на выполнение работы муниципальному 
автономному учреждению Редакция газеты «Призыв» следующие изменения: 
- пункт 1 изложить в новой редакции:

« 1. Утвердить на 2023 год муниципальному автономному учреждению 
Редакция газеты «Призыв»:

Наименование работы Осуществление
издательской
деятельности

Объем работы (количество печатных страниц), шт 291720,00
Нормативные затраты на единицу работы, руб. 9,14
Нормативные затраты всего, руб. 2666320,00
В т.ч.: прямые

общехозяйственные
745372,96
1920947,04

»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы Администрации Первомайского муниципального района 
А.В. Бредникова

Г лава Первомайского 
муниципального района М.Ю. Диморов



АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023 № 684

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Информационное общество 
в Первомайском муниципальном районе» 
на 2022-2024 годы

В целях уточнения отдельных позиций муниципальной программы «Информационное 
общество в Первомайском муниципальном районе» на 2022-2024 годы
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Информационное общество в Первомайском 
муниципальном районе» на 2022-2024 годы (далее -  Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Первомайского муниципального района №756 от 28.12.2021 г., следующие 
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт 
муниципальной программы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Первомайского муниципального 
района; первый заместитель Главы 
администрации Первомайского муниципального 
района Анатолий Витальевич Бредников; 
тел. (48549)21348

Куратор муниципальной 
программы

Первый заместитель Главы администрации 
Первомайского муниципального района 
Анатолий Витальевич Бредников; 
тел. (48549)21348

Ответственные исполнители 
подпрограммы муниципальной 
программы

Администрация Первомайского муниципального 
района; первый заместитель Главы 
администрации Первомайского муниципального 
района
Анатолий Витальевич Бредников; 
тел. (48549)21348

Сроки реализации муниципальной 
программы

2022-2024 годы

Цель (цели) муниципальной Обеспечение конституционного права жителей



программы Первомайского муниципального района на 
получение оперативной и достоверной 
информации о важнейших общественно- 
политических, социально-культурных событиях 
района, о деятельности органов исполнительной 
и представительной властей Первомайского 
муниципального района.

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

подпрограмма «Информационная среда»

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

всего по муниципальной программе -  11609,553 
тыс. руб., из них:
- областной бюджет:
2023 год -  26,040 тыс.руб.;
- местный бюджет:
2022 год -  1902,000 тыс. руб.;
2023 год -  2666,320 тыс. руб.;
2024 год - 1852,422 тыс. руб.;
- иные источники:
2022 год -  1465,618 тыс. руб.;
2023 год -  2181,535тыс. руб.;
2024 год - 1515,618 тыс. руб.;

Плановые объемы финансирования 
подпрограмм муниципальной 
программы по годам реализации

подпрограмма «Информационная среда» 
всего -  11 609.553 тыс. руб.
2022 год -  3367,618 тыс. руб.;
2023 год -  4873,895 тыс. руб.;
2024 год -  3368,04 тыс. руб.;

Конечные результаты 
муниципальной программы

достижение своевременного 
информирования населения о событиях, 
происходящих в Первомайском муниципальном 
районе, Ярославской области и в Российской 
Федерации в целом;

- формирование благоприятного образа 
Первомайского муниципального района и 
повышение уровня доверия жителей района к 
органам власти.

Электронный адрес размещения 
муниципальной программы в 
информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет"

http://pervomayadm.ru/municipal-nye.html

1.2. Раздел V пункта 3. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в

http://pervomayadm.ru/municipal-nye.html


;ледующей редакции:

N
п/п

Источник
финансирования

Всего Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе 
по годам реализации

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6

-средства областного 
бюджета

26,040 26,040

- средства местного 
бюджета

6420,742 1902,00 2666,320 1852,422

- иные источники 5162,771 1465,618 2181,535 1515,618

Итого по муниципальной 
программе, в т.ч:

. ..

11609,553 3367,618 4873,895 3368,04

1.3. Паспорт Подпрограммы «Информационная среда» муниципальной программы 
«Информационное общество в Первомайском муниципальном районе» на 2022-2024 годы 
изложить в следующей редакции:

ПОДПРОГРАММА
«Информационная среда» муниципальной программы «Информационное общество в 
Первомайском муниципальном районе» на 2022-2024 годы

Паспорт подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Первомайского муниципального 
района; первый заместитель Главы 
администрации Первомайского муниципального 
района
Анатолий Витальевич Бредников; 
тел. (48549)21348

Куратор подпрограммы Первый заместитель Главы администрации 
Первомайского муниципального района 
Анатолий Витальевич Бредников; 
тел. (48549)21348

Срок реализации подпрограммы 2022-2024 годы

Исполнители мероприятий Администрация Первомайского муниципального



юдпрограммы района,
муниципальное автономное учреждение 
Редакция газеты «Призыв»

Участники мероприятий 
подпрограммы

Администрация Первомайского муниципального 
района,
муниципальное автономное учреждение 
Редакция газеты «Призыв»

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для 
функционирования средств массовой 
информации в Первомайском муниципальном 
районе и оказание поддержки по обеспечению 
бесперебойного выхода районной общественно- 
политической газеты «Призыв»

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по 
годам

в сего по муниципальной программе -  11609,553 
тыс. руб., из них:
- областной бюджет :
- 2023 год -  26.040 тыс.руб.;
- местный бюджет:
2022 год -  1902,000 тыс. руб.;
2023 год -  2666,320 тыс. руб.;
2024 год - 1852,422 тыс. руб.;
- иные источники:
2022 год -  1465,618 тыс. руб.;
2023 год-2181,535тыс. руб.;
2024 год - 1515,618 тыс. руб.;

Конечные результаты реализации 
подпрограммы

- поддержание единого информационного 
пространства на территории Первомайского 
муниципального района;

- ежегодное удержание тиража печатного 
издания -  газеты «Призыв» - не менее 850 
экземпляров;

- улучшение качества и тематического 
разнообразия материалов на основе повышения 
профессионального уровня работников 
редакции;

Электронный адрес размещения 
подпрограммы в информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет"

:ittp://pervomayadm.ru/municipal-nye.html



1.4. Пункт Задачи и мероприятия подпрограммы

№ Наименование
п/п задачи/мероприятия (в 

установленном 
порядке)

Результат выполнения 
задачи/мероприятия

наименование 
(единица измерения)

плановое
значение

Срок 
реализации 

, годы

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего, средства
областного

бюджета

средства
местного
бюджета

Исполни 
тель и 

участии 
ки 

меропри 
ятия (в 
установ 
ленном 

порядке)
иные
источни
ки

2 6 8
1. Задача 1.

Создать условия для 
развития печатного 
средства массовой 
информации 
Первомайского 
муниципального 
района -  районной 
общественно- 
политической газеты 
«Призыв».

- ежегодное 
удержание тиража 
печатного издания -  
газеты «Призыв» - не 
менее 850 
экземпляров; экз

850

850

850

2022

2023

2024

3367,618

4873,895

3368,04

26,040

1902,00

2666,320

1852,422

1465.618 

2181,535

1515.618

Админи 
страция 
Первома 
йского 

муницин 
ального 
района, 

МАУ 
Редакци 
я газеты 
«Призыв 

»



1.1. Мероприятие 1. 2022 3367,618 1902,00 1465,618
Редак^

Издательская деятельность 2023 4873,895 26,040 2666,320 2181,535 я газеты
«Призыв

2024 3368,04 1852,422 1515,618 »

2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Первомайского 
муниципального района А. В. Бредникова

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава муниципального района М.Ю. Диморов


